



Organo de Operación Administrativa
Desconcentrada Estatal Tlaxcala
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y
Equipamiento

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
No. LA-50-GYR-050GYR041-N-258-2024
OBJETO DE LA INVITACIÓN: ADQUISICIÓN DE REFACCIONES E INSUMOS DE CONSERVACIÓN (AIRE ACONDICIONADO) PARA EL EJERCICIO 2024

En la Ciudad de Tlaxcala, Tlaxcala siendo las 13:00 horas del día 16 de octubre de 2024, en la sala de juntas de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en Libramiento Poniente I.P.N., sin número San Diego Metepec, Tlaxcala, C.P. 90110; se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones de la Licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 34 y 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante la Ley), 47 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento) y lo previsto en los numeral 5 de la convocatoria a la Invitación.

De conformidad con el numeral 5.3.8 inciso b) de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Mexicano del Seguro Social, el acto es presidido por **Oscar Rolando Ávila Galván**, Titular de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, del Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada del Instituto Mexicano del Seguro Social en Tlaxcala, servidor público designado por la Convocante.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 47, párrafo sexto del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, el servidor público que preside el acto recibió el archivo de las proposiciones presentadas en forma electrónica en este acto, haciendo constar lo siguiente:

Se procedió a verificar el envío de proposiciones por medios remotos de comunicación electrónica [Compra Net], reportando el sistema lo siguiente.

Apertura de proposiciones

Exportar Estado

Lista de licitantes participantes

Num.	Licitante	Fecha y hora de consulta procedimiento	Fecha y hora de envío de proposición	Fecha y hora de apertura de proposición	En participación conjunta con	Forma de participación	Estatus de participación	Estatus de revisión	Acciones
1	ALTA TECNOLOGIA EN ACONDICIONAMIENTO DE AIRE SA DE CV	16/10/2024 10:35	16/10/2024 12:38			Electrónica	PRESENTADA	Pendiente	Abrir
2	COMPAÑIA KINICH DE LA PENINSULA SA DE CV	07/10/2024 13:48	15/10/2024 09:09			Electrónica	PRESENTADA	Pendiente	Abrir
3	EUZABETH VELAZQUEZ ALAMILLA	07/10/2024 09:55	16/10/2024 12:09			Electrónica	PRESENTADA	Pendiente	Abrir



Existen proposiciones para esta Convocatoria en el servidor de Compra Net:

No.	LICITANTES QUE PRESENTARON SUS PROPOSICIONES ELECTRÓNICAMENTE (vía COMPRANET)
1	ALTA TECNOLOGIA EN ACONDICIONAMIENTO DE AIRE SA DE CV
2	COMPAÑIA KINICH DE LA PENINSULA SA DE CV
3	ELIZABETH VELAZQUEZ ALAMILLA

NOTA: Se hace constar que se consultó la Plataforma "Directorio de Proveedores y Contratistas Sancionados" de la Secretaría de la Función Pública y el listado de proveedores impedidos emitido por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público a través de Compranet, sin incidencias para los licitantes referidos.

Después de registrar la recepción de la documentación presentada por los licitantes, esta Acta cumple con lo dispuesto en el artículo 48 del Reglamento de la Ley.

Acto seguido, con fundamento en el artículo 47 penúltimo párrafo y 77 primer párrafo del Reglamento de la Ley, se omite dar lectura de los precios unitarios de cada una de las partidas, adjuntándose a la presente Acta, los documentos de las propuestas económicas que contienen los precios unitarios e indican los importes totales de cada proposición de los licitantes que se consignan a continuación:

PROVEEDOR	FOLIOS
ALTA TECNOLOGIA EN ACONDICIONAMIENTO DE AIRE SA DE CV	1/5 A 3/5
COMPAÑIA KINICH DE LA PENINSULA SA DE CV	FOLIO 000001 AL FOLIO 000004
ELIZABETH VELAZQUEZ ALAMILLA	1 AL 4

De conformidad con el artículo 35 fracción III de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación y con base en ella se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta pública el día **21 de octubre de 2024** a las **13:00** horas en la dirección electrónica :<https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx> mismo que podrá ser diferido siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 20 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente para el fallo.

El servidor público designado como representante del Área Técnica es el Arq. Francisco Javier Hernández Lara, Titular de la Jefatura de Administrativos.

Para efectos de la notificación y en términos de los artículos 37 Bis de la Ley y 77 primer párrafo del Reglamento, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en la sala de juntas de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en Libramiento Poniente I.P.N., sin número San Diego Metepec, Tlaxcala, C.P. 90110, en donde se fijará copia de la carátula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de



cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal. La información también estará disponible en la dirección electrónica: <https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx>

De conformidad con el artículo 47 del Reglamento de la LAASSP, a este acto no asistió ninguna persona que haya manifestado su interés de estar presente en el mismo como observador.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente Acto de Presentación y Apertura de Propositiones, elaborando la presente acta y para dejar constancia de lo actuado y los efectos legales conducentes, la firman al margen y al calce, los que en ella Intervinieron, siendo las 14 horas con 45 minutos del mismo día, mes y año de su inicio, con fundamento en el artículo 35 fracción III de la LAASSP.

Esta Acta consta de 03 hojas y 03 anexos de las propuestas económicas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto quienes reciben copia de la misma.

POR EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ESTATAL TLAXCALA

POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Dr. Oscar Rolando Ávila Galván	Titular de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento	
Ing. Alejandro Martínez Roa	Enc. de la Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios, en términos del oficio No. 30900150100/439/2024	
Lilian Griselda Fernández Zamora	Supervisor de proyectos E2	

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL
NO ASISTIÓ REPRESENTACIÓN

POR LA JEFATURA DE SERVICIOS JURIDICOS
NO ASISTIÓ REPRESENTACIÓN

-----FIN DEL ACTA -----

ANEXO 4 (CUATRO)
PROPOSICIÓN ECONÓMICA

NOMBRE DEL LICITANTE	ALTA TECNOLOGIA EN ACONDICIONAMIENTO DE AIRE, SA DE CV	FECHA					
		DÍA	MES	AÑO			
DOMICILIO	WASHINGTON 1780 COL. MODERNA, CP.44190, GUADALAJARA, JAL	16	10	2024			
RFC	ATA040324TW2	MIPYME (SI/NO) NO					
TELÉFONO		CORREO ELECTRÓNICO		NÚMERO DE PROVEEDOR IMSS			
3338122200		ventas@frigovento.com.mx		135159			
Los bienes propuestos, se apegan justa, exacta y cabalmente a lo solicitado en el Anexo 1 (uno) de la Licitación Pública No. LA-50-GYR-050GYR041-N-258-2024							
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	ABRAZADERA DE PLASTICO (CINCHOS) (TODAS MEDIDAS)	PZA	473	1182	\$ 2.00	\$ 946.00	\$ 2,364.00
2	ACEITE REFRIGERANTE ACEMIRE 300	LTS	2	3	\$ 412.00	\$ 824.00	\$ 1,236.00
3	APAGADORES DE PULSO PARA REFRIGERADOR	PZA	2	4	\$ 124.00	\$ 248.00	\$ 496.00
4	ASPAS PARA MICROMOTOR DE 1/40 HP	PZA	12	28	\$ 61.00	\$ 732.00	\$ 1,708.00
5	ASPAS PARA MOTORES MC MILLAN DE 10"	PZA	8	20	\$ 114.00	\$ 912.00	\$ 2,280.00
6	ASPAS PARA MOTORES MC MILLAN DE 6"	PZA	5	12	\$ 65.00	\$ 325.00	\$ 780.00
7	ASPAS PARA MOTORES MC MILLAN DE 8"	PZA	2	4	\$ 70.00	\$ 140.00	\$ 280.00
8	ASPAS PARA MOTORES MC MILLAN DE PLANTICO DE 6"	PZA	2	4	\$ 69.00	\$ 138.00	\$ 276.00
9	BALERO SKF 6205 ZZ	PZA	3	6	\$ 265.00	\$ 795.00	\$ 1,590.00
10	BANDA B-31	PZA	3	6	\$ 132.00	\$ 396.00	\$ 792.00
11	BANDA B-32 A B-36	PZA	3	6	\$ 170.00	\$ 510.00	\$ 1,020.00
12	BANDA B-37 A B-41	PZA	3	6	\$ 192.00	\$ 576.00	\$ 1,152.00
13	BANDA B-42 A B-45	PZA	4	10	\$ 200.00	\$ 800.00	\$ 2,000.00
14	BANDA B-46 A B-50	PZA	2	4	\$ 211.00	\$ 422.00	\$ 844.00
15	BANDA B-51 A B-54	PZA	2	4	\$ 226.00	\$ 452.00	\$ 904.00
16	BANDA B-55 A B-59	PZA	3	6	\$ 245.00	\$ 735.00	\$ 1,470.00
17	BANDA B-60 A B-64	PZA	3	6	\$ 252.00	\$ 756.00	\$ 1,512.00
18	BANDA B-65 A B-69	PZA	3	6	\$ 254.00	\$ 762.00	\$ 1,524.00
19	BANDA B-70 A B-74	PZA	3	6	\$ 282.00	\$ 846.00	\$ 1,692.00
20	BANDA B-75 A B-79	PZA	3	6	\$ 283.00	\$ 849.00	\$ 1,698.00
21	BANDA B-80 A B-86	PZA	3	6	\$ 338.00	\$ 1,014.00	\$ 2,028.00
22	BANDAS A-30	PZA	3	6	\$ 110.00	\$ 330.00	\$ 660.00
23	BANDAS A-31	PZA	3	6	\$ 119.00	\$ 357.00	\$ 714.00
24	BARRA SOLDADURA DE PLATA MCA.HARRIS	PZA	3	6	\$ 21.00	\$ 63.00	\$ 126.00
25	BOBINA PARA CONTACTOR SIEMENS A 220 VOLTS- 2polos	PZA	2	4	\$ 617.00	\$ 1,234.00	\$ 2,468.00
26	BOBINA PARA CONTACTOR SIEMENS A 24 VOLTS- 2polos	PZA	1	2	\$ 745.00	\$ 745.00	\$ 1,490.00
27	BOQUILLAS DOBLE CALOR PARA SOLDAR CON GAS TIPO TURNER	PZA	4	10	\$ 759.00	\$ 3,036.00	\$ 7,590.00
28	BOQUILLAS PARA SOLDAR CON GAS TIPO TURNER	PZA	20	50	\$ 649.00	\$ 12,980.00	\$ 32,450.00
29	Capacitor 88-108 MFD 220 VAC 50/60HZ	pza	11	26	\$ 103.00	\$ 1,133.00	\$ 2,678.00
30	CAPACITOR DE 145 A 175 MFD	PZA	3	6	\$ 52.00	\$ 156.00	\$ 312.00
31	CAPACITOR DE 20 MFD 370V	PZA	4	10	\$ 80.00	\$ 320.00	\$ 800.00
32	CAPACITOR DE 233-280 MFD	PZA	4	10	\$ 63.00	\$ 252.00	\$ 630.00
33	CAPACITOR DE 25 MFD 370V	PZA	9	22	\$ 101.00	\$ 909.00	\$ 2,222.00
34	CAPACITOR DE 40 MFD 370V	PZA	25	62	\$ 117.00	\$ 2,925.00	\$ 7,254.00
35	CAPACITOR DE 400 - 480 MFD 110V DELG. 1HP B-2	PZA	1	2	\$ 107.00	\$ 107.00	\$ 214.00
36	CAPACITOR DE 5 MFD	PZA	4	8	\$ 57.00	\$ 228.00	\$ 456.00
37	CAPACITOR DE 6 MFD 370 V	PZA	8	18	\$ 60.00	\$ 480.00	\$ 1,080.00
38	CINTA AISLANTE TÉRMICA TIPO REFRITATE	ROLLO	4	10	\$ 188.00	\$ 752.00	\$ 1,880.00
39	COMPRESOR 1/2 HP EMBRACO R-134	PZA	1	2	\$ 3,904.00	\$ 3,904.00	\$ 7,808.00
40	COMPRESOR 1/3 HP EMBRACO R-134	PZA	2	3	\$ 2,733.00	\$ 5,466.00	\$ 8,199.00
41	COMPRESOR 1/4 HP EMBRACO R-134	PZA	1	2	\$ 2,205.00	\$ 2,205.00	\$ 4,410.00
42	COMPRESOR 1/8 HP EMBRACO R-134	PZA	1	2	\$ 2,166.00	\$ 2,166.00	\$ 4,332.00
43	CONTROL DE BAJA TEMPERATURA	PZA	6	15	\$ 637.00	\$ 3,822.00	\$ 9,555.00

44	CONTROL DE TEMPERATURA DE +20°C/-40°C	PZA	1	2	\$ 665.00	\$ 665.00	\$ 1,330.00
45	CONTROLES DE TEMPERATURA PARA CONGELADOR	PZA	2	4	\$ 106.00	\$ 212.00	\$ 424.00
46	ELEMENTOS TERMICOS P/COMPRESOR MARCA COPELAND DE 1/8HP	JGO	4	8	\$ 55.00	\$ 220.00	\$ 440.00
47	ELEMENTOS TERMICOS P/COMPRESOR MARCA COPRLAND DE 1/3 HP	JGO	6	14	\$ 54.00	\$ 324.00	\$ 756.00
48	ELEMENTOS TERMICOS. P/COMPRESOR MARCA COPELAND DE 1/4 HP	JGO	1	2	\$ 53.00	\$ 53.00	\$ 106.00
49	Empaque para puerta de refrigerador con imán medidas varias	mts	52	130	\$ 194.00	\$ 10,088.00	\$ 25,220.00
50	EXPANSORES (TODAS LAS MEDIDAS)	PZA	4	8	\$ 245.00	\$ 980.00	\$ 1,960.00
51	FILTRO ABSOLUTO DEL 99.97%EFICIENCIA PARA 1150CFM MARCO DE MADERA SEPARACION DE PAPEL KTAFT SELLO NEOPRENO DE 24" 12" MARCO VISA MODELO HEPA	PZA	1	2	\$ 2,681.00	\$ 2,681.00	\$ 5,362.00
52	FILTRO ABSOLUTODEL 99.97% DE EFICIENCIA DE 24" X 24" X 11.5 " MARCO DE MADERA SEPARACION KRAFT SELLO DE NEOPRENO MARCA VISA MODELO HEPA	PZA.	1	2	\$ 3,774.00	\$ 3,774.00	\$ 7,548.00
53	FILTRO ABSOLUTODEL 99.97% DE EFICIENCIA DE 24" X 30" X 11.5 " MARCO DE MADERA SEPARACION KRAFT SELLO DE NEOPRENO MARCA VISA MODELO HEPA	PZA.	2	4	\$ 4,081.00	\$ 8,162.00	\$ 16,324.00
54	FILTRO DE BOLSA CON MARCO 1" 24"X 18" X 36" CON 4 BOLSAS CADA UNO MARCA VISA MODELO HI-FLOW	PZA.	1	2	\$ 649.00	\$ 649.00	\$ 1,298.00
55	FILTRO DE BOLSA CON MARCO 1" 24"X 18" X 36" CON 5 BOLSAS CADA UNO MARCA VISA MODELO HI-FLOW	PZA	2	4	\$ 686.00	\$ 1,372.00	\$ 2,744.00
56	FILTRO DE BOLSA DEL 40% EFICIENCIA REPUESTO CON 4 CAVIDADE DE 24" 24" 9" -4 MARCA VISA MODELO HI-FLOW	PZA	1	2	\$ 756.00	\$ 756.00	\$ 1,512.00
57	FILTRO DE BOLSA DEL 95% EFICIENCIA DE 24" X 20" X 36" COLOR BLANCO . DE 6 BOLSAS CADA UNO MARCA VISA MOD HEPA	PZA.	1	2	\$ 820.00	\$ 820.00	\$ 1,640.00
58	Filtro deshidratador de 1/10 hp	pza	1	2	\$ 267.00	\$ 267.00	\$ 534.00
59	Filtro Deshidratador de 1/8 hp	pza	2	4	\$ 505.00	\$ 1,010.00	\$ 2,020.00
60	FILTRO DESHIDRATADOR INTERCAMBIABLES P/COMP. DE 1/4 H.P.	PZA	1	2	\$ 146.00	\$ 146.00	\$ 292.00
61	FILTRO DESHIDRATADOR INTERCAMBIABLES P/COMP. DE 1/8 H.P.	PZA	1	2	\$ 127.00	\$ 127.00	\$ 254.00
62	FILTRO DESHIDRATADOR TD 305 ROSCADO	PZA	2	4	\$ 864.00	\$ 1,728.00	\$ 3,456.00
63	FUNDENTE PARA SOLDADURA DE BRONCE	PZA.	20	48	\$ 116.00	\$ 2,320.00	\$ 5,568.00
64	FUNDENTE PARA SOLDADURA DE PLATA HERSOL 400GR	PZA.	20	48	\$ 169.00	\$ 3,380.00	\$ 8,112.00
65	GRAFICADOR DWYER MODELO LCR10-111 ROTACIÓN EN CONTRA DE LAS MANECILLAS DE RELOJ CON SALIDA A RELAY FORM (DPDT)A1 240 VAC	PZA	2	4	\$ 16,562.00	\$ 33,124.00	\$ 66,248.00
66	JUEGO DE MANOMETROS COMPLETO PARA REFRIGERACION	PZA	2	5	\$ 879.00	\$ 1,758.00	\$ 4,395.00
67	JUEGO FLER DOBLE CON EXPANSOR	PZA	1	2	\$ 1,473.00	\$ 1,473.00	\$ 2,946.00
68	LIJA GRANO 150 PARA AGUA	PZA	160	400	\$ 9.00	\$ 1,440.00	\$ 3,600.00
69	LIMPIADOR ECOLOGICO PARA EVAPORADOR	PZA	10	24	\$ 208.00	\$ 2,080.00	\$ 4,992.00
70	MANGUERAS LARGAS PARA MANIFOOL	JGO	4	10	\$ 573.00	\$ 2,292.00	\$ 5,730.00
71	MANOMETROS R-134,404.22 VA-#36A-GH-MM	JGO	1	2	\$ 1,205.00	\$ 1,205.00	\$ 2,410.00
72	MATRACA PARA SERVICIO MODELO VA-122	PZA	6	14	\$ 215.00	\$ 1,290.00	\$ 3,010.00
73	MICRO MOTOR DE 1/40	PZA	2	3	\$ 677.00	\$ 1,354.00	\$ 2,031.00
74	MICROMOTORES DE 1/20 H.P. CON BASE PARA ASPA	PZA	1	2	\$ 742.00	\$ 742.00	\$ 1,484.00
4	MOTOR MC MILLAN DE 1/40 H.P.	PZA	4	10	\$ 663.00	\$ 2,652.00	\$ 6,630.00
76	PEINE MULTIPLE PARA ALETAS DE CONDENSADOR	PZA	2	3	\$ 214.00	\$ 428.00	\$ 642.00
77	PIJAS CABEZA HEXAGONAL DE 1/2" X 1/2"	PZA	80	200	\$ 1.00	\$ 80.00	\$ 200.00
78	PIJAS CABEZA HEXAGONAL DE 5" X 1"	PZA	80	200	\$ 1.00	\$ 80.00	\$ 200.00
79	PIJAS DE 1/8" X 1/2"	PZA	80	200	\$ 1.00	\$ 80.00	\$ 200.00
80	PIJAS DE 1/8" X 1" X 1/2"	PZA	80	200	\$ 1.00	\$ 80.00	\$ 200.00
81	PIJAS DE 5/32" X 1/2"	PZA	80	200	\$ 1.00	\$ 80.00	\$ 200.00
82	PIJAS DE 5/32" X 1 1/2"	PZA	8	20	\$ 1.00	\$ 8.00	\$ 20.00
83	PINTURA BLANCA AUTOMOTIVA SECADO RAPIDO	GALON	4	10	\$ 808.00	\$ 3,232.00	\$ 8,080.00
84	PINTURA SPRAY COLOR BLANCO ACRILICO SECADO RAPIDO (12)	ENV	6	13	\$ 85.00	\$ 510.00	\$ 1,105.00
85	PINTURA SPRAY COLOR CROMO (8)	ENV	4	10	\$ 88.00	\$ 352.00	\$ 880.00
86	PORRON DE 20LT LIMPIADOR PARA SERPENTINES MARCA FOAM CLEANER	PZA	4	10	\$ 918.00	\$ 3,672.00	\$ 9,180.00
87	PRISIONEROS (OPRESORES) DE 1/4"	PZA	8	20	\$ 4.00	\$ 32.00	\$ 80.00
88	PRISIONEROS (OPRESORES) DE 3/16"	PZA	8	20	\$ 5.00	\$ 40.00	\$ 100.00
89	PRISIONEROS (OPRESORES) DE 3/8"	PZA	8	20	\$ 6.00	\$ 48.00	\$ 120.00
90	PRISIONEROS (OPRESORES) DE 5/16"	PZA	2	4	\$ 6.00	\$ 12.00	\$ 24.00
91	REFRIGERANTE BOLA DE 13.6 KG R-134 A	PZA	2	4	\$ 3,869.00	\$ 7,738.00	\$ 15,476.00
92	REFRIGERANTE BOLA DE 13.6 KG R-22	PZA	2	4	\$ 3,822.00	\$ 7,644.00	\$ 15,288.00
93	Relevador térmico para compresor 1/10hp	pza	1	2	\$ 53.00	\$ 53.00	\$ 106.00
94	Relevador térmico para compresor de 1/8hp	pza	1	2	\$ 54.00	\$ 54.00	\$ 108.00
95	ROLLO DE TUBO DE COBRE DE 1/4" FLEXIBLE	PZA	1	2	\$ 565.00	\$ 565.00	\$ 1,130.00
96	ROLLO DE TUBO DE COBRE DE 3/8" FLEXIBLE	PZA	1	2	\$ 1,003.00	\$ 1,003.00	\$ 2,006.00
97	RONDANAS DE PRESION DE 1/4"	PZA	40	100	\$ 1.00	\$ 40.00	\$ 100.00
98	RONDANAS DE PRESION DE 3/8"	PZA	40	100	\$ 1.00	\$ 40.00	\$ 100.00

99	RONDANAS DE PRESION DE 5/16"	PZA	40	100	\$ 1.00	\$ 40.00	\$ 100.00
100	RONDANAS DE PRESION DE 7/162"	PZA	40	100	\$ 1.00	\$ 40.00	\$ 100.00
101	RONDANAS PLANAS 3/8" (GRUESAS NO DE HOJA DE LATA)	PZA	80	200	\$ 4.00	\$ 320.00	\$ 800.00
102	RONDANAS PLANAS DE 1/4	PZA	16	40	\$ 3.00	\$ 48.00	\$ 120.00
103	RONDANAS PLANAS DE 5/16" (GRUESAS NO DE HOJA DE LATA)	PZA	80	200	\$ 4.00	\$ 320.00	\$ 800.00
104	SELLO MECANICO 1 1/8"	PZA	16	40	\$ 912.00	\$ 14,592.00	\$ 36,480.00
105	SOLDADURA DE BRONCE	PZA	40	100	\$ 114.00	\$ 4,560.00	\$ 11,400.00
106	TANQUES PARA SOLDAR TURNER (TANQUE NEGRO)	PZA	20	50	\$ 307.00	\$ 6,140.00	\$ 15,350.00
107	TARROS DE FUNDENTE PARA SOLDAR CON PLATA (SILVER FLUX)	PZA	2	4	\$ 182.00	\$ 364.00	\$ 728.00
108	TERMINALES DE HOJILLO	PZA	8	20	\$ 9.00	\$ 72.00	\$ 180.00
109	TERMOMETRO CON BULBO INT Y EXT./REFRIG. (TAYLOR)	PZA	2	4	\$ 665.00	\$ 1,330.00	\$ 2,660.00
110	TERMOMETRO PARA INTERIOR Y EXTERIOR MARCA TAYLOR PARA REFRIGERADOR	PZA	24	60	\$ 320.00	\$ 7,680.00	\$ 19,200.00
111	TERMOMETROS DE DOBLE ESCALA (TAYLOR)	PZA	2	4	\$ 335.00	\$ 670.00	\$ 1,340.00
112	Termostato para refrigerador Domestico	pza	8	20	\$ 109.00	\$ 872.00	\$ 2,180.00
113	TERMOSTATO UNIVERSAL	PZA	2	4	\$ 893.00	\$ 1,786.00	\$ 3,572.00
114	TORNILLO DE 1/4" x 1/2" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	12	30	\$ 2.00	\$ 24.00	\$ 60.00
115	TORNILLO DE 1/4" x 3/4" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	198	490	\$ 3.00	\$ 588.00	\$ 1,470.00
116	TORNILLO DE 3/8" x 1" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	100	250	\$ 3.00	\$ 300.00	\$ 750.00
117	TORNILLO DE 3/8" x 1 1/2" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	72	180	\$ 4.00	\$ 288.00	\$ 720.00
118	TORNILLO DE 3/8" x 3/4" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	80	200	\$ 3.00	\$ 240.00	\$ 600.00
119	TORNILLO DE 5/16" x 1" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	48	120	\$ 3.00	\$ 144.00	\$ 360.00
120	TORNILLO DE 5/16" x 3/4" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	32	80	\$ 3.00	\$ 96.00	\$ 240.00
121	TORNILLO DE 7/16" x " CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	48	120	\$ 5.00	\$ 240.00	\$ 600.00
122	TORNILLO DE 7/16" x 1 1/2" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	24	60	\$ 6.00	\$ 144.00	\$ 360.00
123	TORNILLO DE 7/16" x 1" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	52	130	\$ 6.00	\$ 312.00	\$ 780.00
124	TORNILLO MILIMETRICO DE 1/4"	PZA	80	200	\$ 3.00	\$ 240.00	\$ 600.00
125	TORNILLO MILIMETRICO DE 1 1/2 "	PZA	32	80	\$ 8.00	\$ 256.00	\$ 640.00
126	TORNILLO MILIMETRICO DE 1"	PZA	52	130	\$ 6.00	\$ 312.00	\$ 780.00
127	TORNILLO MILIMETRICO DE 3/4 "	PZA	40	100	\$ 5.00	\$ 200.00	\$ 500.00
128	TORNILLOS DE 1/4 " x 2" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	40	100	\$ 5.00	\$ 200.00	\$ 500.00
129	TORNILLOS DE 5/16" x 1/2" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORR.	PZA	4	9	\$ 4.00	\$ 16.00	\$ 36.00
130	TORNILLOS DE 6 mm. DE 1 1/4"	PZA	1	2	\$ 12.00	\$ 12.00	\$ 24.00
131	TUBO FLEXIBLE DE COBRE REFORZADO DE 1/4 "	METRO	4	10	\$ 45.00	\$ 180.00	\$ 450.00
132	TUBO CAPILAR 1/3	PZA	1	2	\$ 53.00	\$ 53.00	\$ 106.00
133	TUBO CAPILAR 1/4	PZA	8	20	\$ 69.00	\$ 552.00	\$ 1,380.00
134	TUBO CAPILAR 1/8	PZA	6	15	\$ 60.00	\$ 360.00	\$ 900.00
135	TUBO CAPILAR DE 1/4"	METRO	8	20	\$ 76.00	\$ 608.00	\$ 1,520.00
136	TUBO CAPILAR DE 1/8	METRO	4	10	\$ 92.00	\$ 368.00	\$ 920.00
137	VÁLVULAS CON PIVOTE PARA TOMA DE SERVICIO	PZA	2	4	\$ 19.00	\$ 38.00	\$ 76.00
SUBTOTAL						\$ 216,368.00	\$ 480,277.00
I.V.A						\$ 34,618.88	\$ 76,844.32
TOTAL						\$ 250,986.88	\$ 557,121.32

SON (QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO VEINTIUN PESOS 32/100 M.N.)
LOS PRECIOS OFERTADOS PERMANECERÁN FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO

REPRESENTATE LEGAL

HILDA ALICIA ANDRADE HIGAREDA

DÍA

16

NOMBRE DEL LICITANTE

ALTA TECNOLOGIA EN ACONDICIONAMIENTO DE AIRE, SA DE CV

DOMICILIO

WASHINGTON 1780, COL. MODERNA, GUADALAJARA JALISCO

RFC

ATA040324TW2

MIPYME (SI/NO) NO

TELEFONO

CORREO ELECTRONICO

NÚMERO DE PROVEEDOR IMSS

33 3812200

ventas@frigovento.com.mx

Los bienes propuestos, se apegan justa, exacta y cabalmente a lo solicitado en el Anexo 1 (uno) de la Licitación Pública No. _____

MES	AÑO
OCTUBRE	2024

000001

ANEXO 4 (CUATRO)

NOMBRE DEL LICITANTE		COMPANÍA KINCH DE LA PENINSULA S.A. DE C.V.		FECHA	
DOMICILIO		CALLE 14 NO 93L, CHUMINOPOLIS MERIDA YUCATAN		AÑO	
RFC		KPE1911118E7		MES	
				DÍA	
				16	
				2024	
				MIPYME (SI)	

TELÉFONO		CORREO ELECTRÓNICO		NÚMERO DE PROVEEDOR IMSS	
5550858095		companiakinch@gmail.com			

Los bienes propuestos, se apegan justa, exacta y cabalmente a lo solicitado en el Anexo 1 (uno) de la Licitación Pública No. LA-50-GYR-050GYR041-N-258-2024

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO	MARCA
1	ABRAZADERA DE PLÁSTICO (CINCHOS) (TODAS MEDIDAS)	PZA	1182	473	\$ 1.44	\$ 681.12	\$ 1,702.08	LEGRAND
2	ACEITE REFRIGERANTE ACEMIRE 300	LIT	3	2	\$ 444.44	\$ 888.88	\$ 1,333.32	ACEMIRE
3	APAGADORES DE PULSO PARA REFRIGERADOR	PZA	4	2	\$ 137.66	\$ 275.32	\$ 550.64	METAL Y FRIO
4	ASPAS PARA MICRO MOTOR DE 1/40 HP	PZA	28	12	\$ 66.66	\$ 799.92	\$ 1,866.48	METAL Y FRIO
5	ASPAS PARA MOTORES MC MILLAN DE 10"	PZA	20	8	\$ 119.99	\$ 959.92	\$ 2,399.80	METAL Y FRIO
6	ASPAS PARA MOTORES MC MILLAN DE 6"	PZA	12	5	\$ 68.88	\$ 344.40	\$ 826.56	METAL Y FRIO
7	ASPAS PARA MOTORES MC MILLAN DE 8"	PZA	4	2	\$ 72.22	\$ 144.44	\$ 288.88	METAL Y FRIO
8	ASPAS PARA MOTORES MC MILLAN DE PLÁNTICO DE 6"	PZA	4	2	\$ 68.88	\$ 137.76	\$ 275.52	METAL Y FRIO
9	BALEIRO SKF 6205 ZZ	PZA	6	3	\$ 256.66	\$ 769.98	\$ 1,539.96	SKF
10	BANDA B-31	PZA	6	3	\$ 138.88	\$ 416.64	\$ 833.28	POWER GATES
11	BANDA B-32 A B-36	PZA	6	3	\$ 167.77	\$ 503.31	\$ 1,006.62	POWER GATES
12	BANDA B-37 A B-41	PZA	6	3	\$ 189.99	\$ 569.97	\$ 1,139.94	POWER GATES
13	BANDA B-42 A B-45	PZA	10	4	\$ 204.44	\$ 817.76	\$ 2,044.40	POWER GATES
14	BANDA B-46 A B-50	PZA	4	2	\$ 223.33	\$ 446.66	\$ 893.32	POWER GATES
15	BANDA B-51 A B-54	PZA	4	2	\$ 229.99	\$ 459.98	\$ 919.96	POWER GATES
16	BANDA B-55 A B-59	PZA	6	3	\$ 239.99	\$ 719.97	\$ 1,439.94	POWER GATES
17	BANDA B-60 A B-64	PZA	6	3	\$ 256.66	\$ 769.98	\$ 1,539.96	POWER GATES
18	BANDA B-65 A B-69	PZA	6	3	\$ 271.55	\$ 814.65	\$ 1,629.30	POWER GATES
19	BANDA B-70 A B-74	PZA	6	3	\$ 289.99	\$ 869.97	\$ 1,739.94	POWER GATES
20	BANDA B-75 A B-79	PZA	6	3	\$ 304.22	\$ 912.66	\$ 1,825.32	POWER GATES
21	BANDA B-80 A B-86	PZA	6	3	\$ 333.33	\$ 999.99	\$ 1,999.98	POWER GATES
22	BANDAS A-30	PZA	6	3	\$ 111.11	\$ 333.33	\$ 666.66	POWER GATES
23	BANDAS A-31	PZA	6	3	\$ 110.88	\$ 332.64	\$ 665.28	POWER GATES
24	BARRA SOLDADURA DE PLATA MCA-HARRIS	PZA	5	3	\$ 14.66	\$ 43.98	\$ 87.96	HARRIS
25	BOBINA PARA CONTACTOR SIEMENS A 220 VOLTS- 2polos	PZA	4	2	\$ 577.77	\$ 1,155.54	\$ 2,311.08	SIEMENS
26	BOBINA PARA CONTACTOR SIEMENS A 24 VOLTS- 2polos	PZA	2	1	\$ 727.77	\$ 727.77	\$ 1,455.54	SIEMENS
27	BOQUILLAS DOBLE CALOR PARA SOLDAR CON GAS TIPO TURNER	PZA	10	4	\$ 922.22	\$ 3,688.88	\$ 9,222.20	TURNER
28	BOQUILLAS PARA SOLDAR CON GAS TIPO TURNER	PZA	50	20	\$ 716.66	\$ 14,333.20	\$ 35,833.00	TURNER
29	Capacitor 88-108 MFD 220 VAC 50/60HZ	pza	26	11	\$ 111.11	\$ 1,222.21	\$ 2,888.86	GRUPO BARRETO
30	CAPACITOR DE 145 A 175 MFD	PZA	6	3	\$ 59.99	\$ 179.97	\$ 359.94	GRUPO BARRETO

000002

COMPANIA MINCH DE LA PENINSULA S.A. DE C.V.

31	CAPACITOR DE 20 MFD 370V	PZA	10	4	\$	88.88	\$	355.52	\$	888.80	GRUPO BARRETO
32	CAPACITOR DE 233-280 MFD	PZA	10	4	\$	63.33	\$	253.32	\$	633.30	GRUPO BARRETO
33	CAPACITOR DE 25 MFD 370V	PZA	22	9	\$	103.33	\$	929.97	\$	2,273.26	GRUPO BARRETO
34	CAPACITOR DE 40 MFD 370V	PZA	62	25	\$	127.77	\$	3,194.25	\$	7,921.74	GRUPO BARRETO
35	CAPACITOR DE 400 - 480 MFD 110V DELG. 1HP B-2	PZA	2	1	\$	109.99	\$	109.99	\$	219.98	GRUPO BARRETO
36	CAPACITOR DE 5 MFD	PZA	8	4	\$	59.99	\$	239.96	\$	479.92	GRUPO BARRETO
37	CAPACITOR DE 6 MFD 370 V	PZA	18	8	\$	62.22	\$	497.76	\$	1,119.96	GRUPO BARRETO
38	CINTA AISLANTE TÈRMICA TIPO REFRITATE	ROLLO	10	4	\$	215.55	\$	862.20	\$	2,155.50	GRUPO BARRETO
39	COMPRESOR 1/2 HP EMBRACO R-134	PZA	2	1	\$	3,999.99	\$	3,999.99	\$	7,999.98	EMBRACO
40	COMPRESOR 1/3 HP EMBRACO R-134	PZA	3	2	\$	2,999.99	\$	5,999.98	\$	8,999.97	EMBRACO
41	COMPRESOR 1/4 HP EMBRACO R-134	PZA	2	1	\$	2,499.99	\$	2,499.99	\$	4,999.98	EMBRACO
42	COMPRESOR 1/8 HP EMBRACO R-134	PZA	2	1	\$	2,285.55	\$	2,285.55	\$	4,571.10	EMBRACO
43	CONTROL DE BAJA TEMPERATURA	PZA	15	6	\$	666.66	\$	3,999.96	\$	9,999.90	FULL GAUGE
44	CONTROL DE TEMPERATURA DE +20°C/-40°C	PZA	2	1	\$	666.66	\$	666.66	\$	1,333.32	FULL GAUGE
45	CONTROLES DE TEMPERATURA PARA CONGELADOR	PZA	4	2	\$	115.55	\$	231.10	\$	462.20	RANCO
46	ELEMENTOS TÈRMICOS P/COMPRESOR MARCA COPELAND DE 1/8HP	JGO	8	4	\$	56.66	\$	226.64	\$	453.28	COOPELAN
47	ELEMENTOS TÈRMICOS P/COMPRESOR MARCA COPELAND DE 1/3 HP	JGO	14	6	\$	56.66	\$	339.96	\$	793.24	COOPELAN
48	ELEMENTOS TÈRMICOS. P/COMPRESOR MARCA COPELAND DE 1/4 HP	JGO	2	1	\$	56.66	\$	56.66	\$	113.32	COOPELAN
49	Empaque para puerta de refrigerador con (man medidas varias	mts	130	52	\$	188.88	\$	9,821.76	\$	24,554.40	HULES ZARAGOZA
50	EXPANSORES (TODAS LAS MEDIDAS)	PZA	8	4	\$	566.66	\$	2,266.64	\$	4,533.28	GRUPO BARRETO
51	FILTRO ABSOLUTO DEL 99.97%EFICIENCIA PARA 1150CFM MARCO DE MADERA SEPARACION DE PAPEL KRAFT SELLO NEOPENO DE 24" X 12" X 11.5" MARCO VISA MODELO HEPA	PZA	2	1	\$	2,888.88	\$	2,888.88	\$	5,777.76	VISA
52	FILTRO ABSOLUTO DEL 99.97% DE EFICIENCIA DE 24" X 24" X 11.5" MARCO DE MADERA SEPARACION KRAFT SELLO DE NEOPENO MARCA VISA MODELO HEPA	PZA	2	1	\$	3,188.88	\$	3,188.88	\$	6,377.76	VISA
53	FILTRO ABSOLUTO DEL 99.97% DE EFICIENCIA DE 24" X 30" X 11.5" MARCO DE MADERA SEPARACION KRAFT SELLO DE NEOPENO MARCA VISA MODELO HEPA	PZA	4	2	\$	4,566.66	\$	9,133.32	\$	18,266.64	VISA
54	FILTRO DE BOLSA CON MARCO 1" 24" X 18" X 36" CON 4 BOLSAS CADA UNO MARCA VISA MODELO HI-FLOW	PZA	2	1	\$	666.66	\$	666.66	\$	1,333.32	VISA
55	FILTRO DE BOLSA CON MARCO 1" 24" X 18" X 36" CON 5 BOLSAS CADA UNO MARCA VISA MODELO HI-FLOW	PZA	4	2	\$	666.66	\$	1,333.32	\$	2,666.64	VISA
56	FILTRO DE BOLSA DEL 40% EFICIENCIA REPUESTO CON 4 CAVIDADE DE 24" 24" 9" -4 MARCA VISA MODELO HI-FLOW	PZA	2	1	\$	699.99	\$	699.99	\$	1,399.98	VISA
57	FILTRO DE BOLSA DEL 95% EFICIENCIA DE 24" X 20" X 36" COLOR BLANCO DE 6 BOLSAS CADA UNO MARCA VISA MOD HEPA	PZA	2	1	\$	799.99	\$	799.99	\$	1,599.98	VISA
58	Filtro deshidratador de 1/10 hp	pza	2	1	\$	288.88	\$	288.88	\$	577.76	GRUPO BARRETO
59	Filtro Deshidratador de 1/8 hp	pza	4	2	\$	444.44	\$	888.88	\$	1,777.76	GRUPO BARRETO
60	FILTRO DESHIDRATADOR INTERCAMBIABLES P/COMP. DE 1/4 H.P.	PZA	2	1	\$	155.55	\$	155.55	\$	311.10	GRUPO BARRETO
61	FILTRO DESHIDRATADOR INTERCAMBIABLES P/COMP. DE 1/8 H.P.	PZA	2	1	\$	135.55	\$	135.55	\$	271.10	GRUPO BARRETO
62	FILTRO DESHIDRATADOR TO 305 ROSCADO	PZA	4	2	\$	777.77	\$	1,555.54	\$	3,111.08	GRUPO BARRETO
63	FUNDENTE PARA SOLDADURA DE BRONCE	PZA	48	20	\$	144.44	\$	2,888.80	\$	6,933.12	GRUPO BARRETO
64	FUNDENTE PARA SOLDADURA DE PLATA HERSOL 400GR	PZA	48	20	\$	189.99	\$	3,799.80	\$	9,119.52	HERSOL
65	GRAFICADOR DWYER MODELO LCRLD-111 ROTACION EN CONTRA DE LAS MANECILLAS DE RELOJ CON SALIDA A RELAY FORM (DPDT) 240 VAC	PZA	4	2	\$	21,666.66	\$	43,333.32	\$	86,666.64	DWYER
66	JUEGO DE MANOMETROS COMPLETO PARA REFRIGERACION	PZA	5	2	\$	899.99	\$	1,799.98	\$	4,499.95	GRUPO BARRETO
67	JUEGO FLER DOBLE CON EXPANSOR	PZA	2	1	\$	1,499.99	\$	1,499.99	\$	2,999.98	AVALLY
68	LUA GIRANO 150 PARA AGUA	PZA	400	160	\$	11.11	\$	1,777.60	\$	4,444.00	FANDELLI
69	LIMPIADOR ECOLOGICO PARA EVAPORADOR	PZA	24	10	\$	222.22	\$	2,222.20	\$	5,333.28	FRIGO
70	MANGUERAS LARGAS PARA MANIFOL	JGO	10	4	\$	566.66	\$	2,266.64	\$	5,666.60	GRUPO BARRETO

000003

71	MANOMETROS R-134,404,22 VA-636A-GH-MM	JGO	2	1	\$	1,189.99	\$	1,189.99	\$	2,379.98	AVALY
72	MATRACA PARA SERVICIO MODELO VA-122	PZA	14	6	\$	411.11	\$	2,466.66	\$	5,755.54	AVALY
73	MICRO MOTOR DE 1/40	PZA	3	2	\$	666.66	\$	1,333.32	\$	1,999.98	MC MILLAN
74	MICROMOTORES DE 1/20 H.P. CON BASE PARA ASPA	PZA	2	1	\$	566.66	\$	566.66	\$	1,133.32	MC MILLAN
75	MOTOR MC MILLAN DE 1/40 H.P.	PZA	30	4	\$	666.66	\$	2,666.64	\$	6,666.60	MC MILLAN
76	PEINE MULTIPLE PARA ALETAS DE CONDENSADOR	PZA	3	2	\$	1,222.22	\$	2,444.44	\$	3,666.66	SAVER
77	PIJAS CABEZA HEXAGONAL DE 3" X 3"	PZA	200	80	\$	0.77	\$	61.60	\$	154.00	CN
78	PIJAS CABEZA HEXAGONAL DE 5" X 1"	PZA	200	80	\$	0.75	\$	60.00	\$	150.00	CN
79	PIJAS DE 1/8" X 3/4"	PZA	200	80	\$	0.68	\$	54.40	\$	136.00	CN
80	PIJAS DE 1/8" X 1" X 3/4"	PZA	200	80	\$	0.64	\$	51.20	\$	128.00	CN
81	PIJAS DE 5/32" X 3/4"	PZA	200	80	\$	0.59	\$	47.20	\$	118.00	CN
82	PIJAS DE 5/32" X 1 1/4"	PZA	20	8	\$	0.59	\$	4.72	\$	11.80	CN
83	PINTURA BLANCA AUTOMOTIVA SECADO RAPIDO	GAON	10	4	\$	855.55	\$	3,422.20	\$	8,555.50	COMEX
84	PINTURA SPRAY COLOR BLANCO ACRILICO SECADO RAPIDO (12)	ENV	13	6	\$	99.99	\$	599.94	\$	1,299.87	COMEX
85	PINTURA SPRAY COLOR CROMO (8)	ENV	10	4	\$	99.99	\$	399.96	\$	999.90	COMEX
86	PORRON DE 20LT LIMPIADOR PARA SERPENTINES MARCA FOAM CLEANER	PZA	10	4	\$	1,066.66	\$	4,266.64	\$	10,666.60	FOAM CLINEAR
87	PRISIONEROS (OPRESORES) DE 3/8"	PZA	20	8	\$	3.89	\$	31.12	\$	77.80	CN
88	PRISIONEROS (OPRESORES) DE 3/16"	PZA	20	8	\$	4.99	\$	39.92	\$	99.80	CN
89	PRISIONEROS (OPRESORES) DE 3/8"	PZA	20	8	\$	5.99	\$	47.92	\$	119.80	CN
90	PRISIONEROS (OPRESORES) DE 5/16"	PZA	4	2	\$	6.99	\$	13.98	\$	27.96	CN
91	REFRIGERANTE BOLA DE 13.6 KG R-134 A	PZA	4	2	\$	2,666.66	\$	5,333.32	\$	10,666.64	QUIMOBASIC
92	REFRIGERANTE BOLA DE 13.6 KG R-22	PZA	4	2	\$	4,222.22	\$	8,444.44	\$	16,888.88	QUIMOBASIC
93	Relevador térmico para compresor 1/10hp	pza	2	1	\$	55.55	\$	55.55	\$	111.10	DANFOS
94	Relevador térmico para compresor de 1/8hp	pza	2	1	\$	55.55	\$	55.55	\$	111.10	DANFOS
95	ROLLO DE TUBO DE COBRE DE 3/8" FLEXIBLE	PZA	2	1	\$	666.66	\$	666.66	\$	1,333.32	NACOBRE
96	ROLLO DE TUBO DE COBRE DE 3/8" FLEXIBLE	PZA	2	1	\$	1,066.66	\$	1,066.66	\$	2,133.32	NACOBRE
97	RONDANAS DE PRESION DE 3/8"	PZA	100	40	\$	0.55	\$	22.00	\$	55.00	CN
98	RONDANAS DE PRESION DE 3/16"	PZA	100	40	\$	0.66	\$	26.40	\$	66.00	CN
99	RONDANAS DE PRESION DE 5/16"	PZA	100	40	\$	0.77	\$	30.80	\$	77.00	CN
100	RONDANAS DE PRESION DE 7/16"	PZA	100	40	\$	0.88	\$	35.20	\$	88.00	CN
101	RONDANAS PLANAS 3/8" (GRUESAS NO DE HOJA DE LATA)	PZA	200	80	\$	3.66	\$	292.80	\$	732.00	CN
102	RONDANAS PLANAS DE 3/8"	PZA	40	16	\$	2.66	\$	42.56	\$	106.40	CN
103	RONDANAS PLANAS DE 5/16" (GRUESAS NO DE HOJA DE LATA)	PZA	200	80	\$	4.44	\$	355.20	\$	888.00	CN
104	SELLO MECANICO 1 1/8"	PZA	40	16	\$	888.88	\$	14,222.08	\$	35,555.20	VAZEL
105	SOLDADURA DE BRONCE	PZA	100	40	\$	116.66	\$	4,666.40	\$	11,666.00	ETAL
106	TANQUES PARA SOLDAR TURNER (TANQUE NEGRO)	PZA	50	20	\$	289.99	\$	5,799.80	\$	14,499.50	TURNER
107	TARROS DE FUNDENTE PARA SOLDAR CON PLATA (SILVER FLUX)	PZA	4	2	\$	189.99	\$	379.98	\$	759.96	HERSOL
108	TERMINALES DE HOJILLO	PZA	20	8	\$	8.88	\$	71.04	\$	177.60	ARGOS
109	TERMOMETRO CON BULBO INT Y EXT /REFRIG. (TAYLOR)	PZA	4	2	\$	666.66	\$	1,333.32	\$	2,666.64	TAYLOR
110	TERMOMETRO PARA INTERIOR Y EXTERIOR MARCA TAYLOR PARA REFRIGERADOR	PZA	60	24	\$	345.55	\$	8,293.20	\$	20,733.00	TAYLOR
111	TERMÓMETROS DE DOBLE ESCALA (TAYLOR)	PZA	4	2	\$	355.55	\$	711.10	\$	1,422.20	CN
112	Termostato para refrigerador Domestico	pza	20	8	\$	115.55	\$	924.40	\$	2,311.00	CN

000004

COMPANIA KINICH DE LA PENINSULA S.A. DE C.V.



113	TERNOSTATO UNIVERSAL	PZA	4	2	\$	855.55	\$	1,711.10	\$	3,422.20	CN
114	TORNILLO DE 1/4" x 1/2" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	30	12	\$	2.55	\$	30.60	\$	76.50	CN
115	TORNILLO DE 1/4" x 3/4" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	490	196	\$	2.88	\$	564.48	\$	1,411.20	CN
116	TORNILLO DE 3/8" x 1" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	250	100	\$	3.55	\$	355.00	\$	887.50	CN
117	TORNILLO DE 3/8" x 1 1/2" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	180	72	\$	3.99	\$	287.28	\$	718.20	CN
118	TORNILLO DE 3/8" x 3/4" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	200	80	\$	4.55	\$	364.00	\$	910.00	CN
119	TORNILLO DE 5/16" x 1" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	120	48	\$	4.99	\$	239.52	\$	598.80	CN
120	TORNILLO DE 5/16" x 3/4" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	80	32	\$	5.55	\$	177.60	\$	444.00	CN
121	TORNILLO DE 7/16" x 1" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	120	48	\$	6.66	\$	319.68	\$	799.20	CN
122	TORNILLO DE 7/16" x 1 1/2" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	60	24	\$	7.99	\$	191.76	\$	479.40	CN
123	TORNILLO DE 7/16" x 1" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	130	52	\$	8.11	\$	421.72	\$	1,054.30	CN
124	TORNILLO MILIMETRICO DE 1/2"	PZA	200	80	\$	4.55	\$	364.00	\$	910.00	CN
125	TORNILLO MILIMETRICO DE 1 1/2"	PZA	80	32	\$	3.99	\$	127.68	\$	319.20	CN
126	TORNILLO MILIMETRICO DE 1"	PZA	130	52	\$	12.12	\$	630.24	\$	1,575.60	CN
127	TORNILLO MILIMETRICO DE 3/4"	PZA	100	40	\$	42.42	\$	1,696.80	\$	4,242.00	CN
128	TORNILLOS DE 1/4" x 2" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	100	40	\$	8.88	\$	355.20	\$	888.00	CN
129	TORNILLOS DE 5/16" x 1/2" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	9	4	\$	9.99	\$	39.96	\$	89.91	CN
130	TORNILLOS DE 6 mm. DE 1 1/2"	PZA	2	1	\$	7.77	\$	7.77	\$	15.54	CN
131	TUBO FLEXIBLE DE CORRE REFORZADO DE 1/4"	METRO	10	4	\$	49.99	\$	199.96	\$	499.90	NACOBRE
132	TUBO CAPILAR 1/3	PZA	2	1	\$	65.55	\$	65.55	\$	131.10	GRUPO BARRETO
133	TUBO CAPILAR 1/4	PZA	20	8	\$	77.77	\$	622.16	\$	1,555.40	GRUPO BARRETO
134	TUBO CAPILAR 1/8	PZA	15	6	\$	66.66	\$	399.96	\$	999.90	GRUPO BARRETO
135	TUBO CAPILAR DE 1/4"	METRO	20	8	\$	89.99	\$	719.92	\$	1,799.80	GRUPO BARRETO
136	TUBO CAPILAR DE 1/8	METRO	10	4	\$	99.99	\$	399.96	\$	999.90	GRUPO BARRETO
137	VÁLVULAS CON PIVOTE PARA TOMA DE SERVICIO	PZA	4	2	\$	19.99	\$	39.98	\$	79.96	GRUPO BARRETO
					SUBTOTAL		\$	238,411.28	\$	527,028.60	
					I.V.A.		\$	38,145.80	\$	84,324.58	
					TOTAL		\$	276,557.08	\$	611,353.18	

IMPORTE TOTAL ANTES DE IVA QUINIENTOS VEINTISIETE MIL VENTIOCHO 60/100 M.N

LOS PRECIOS SERAN FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO

ATENTAMENTE

XICOTENCATL ALEJANDRO PEREZ PEREZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 COMPAÑIA KINICH DE LA PENINSULA S.A. DE C.V.

6.2

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL TLAXCALA
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
LA-50-GYR-050GYR041-N-258-2024

"Adquisición de refacciones e insumos de conservación (aire acondicionado) para el ejercicio 2024"

NOMBRE DEL LICITANTE :		ELIZABETH VELAZQUEZ ALAMILLA		FECHA			
DOMICILIO		CALLE REFORMA #102 INT.1, COL. XICOTEPEC DE JUÁREZ CENTRO, XICOTEPEC, PUEBLA, MÉXICO		DÍA	MES	AÑO	
RFC		VEAE650710V31		16	OCTUBRE	2024	
				MIPYME (SI/NO) SI			
TELÉFONO		CORREO ELECTRÓNICO		NÚMERO DE PROVEEDOR IMSS			
2224246784		EVA.INGENIERIA.PUEBLA@GMAIL.COM		0000129390			

Los bienes propuestos, se apegan justa, exacta y cabalmente a lo solicitado en el Anexo 1 (uno) de la Licitación Pública No. LA-50-GYR-050GYR041-N-258-2024
"Adquisición de refacciones e insumos de conservación (aire acondicionado) para el ejercicio 2024"

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	ABRAZADERA DE PLASTICO (CINCHOS) (TODAS MEDIDAS)	PZA	473	1182	\$ 0.51	\$ 241.23	\$ 602.82
2	ACEITE REFRIGERANTE ACEMIRE 300	LTS	2	3	\$ 583.35	\$ 1,166.70	\$ 1,750.05
3	APAGADORES DE PULSO PARA REFRIGERADOR	PZA	2	4	\$ 75.81	\$ 151.62	\$ 303.24
4	ASPAS PARA MICROMOTOR DE 1/40 HP	PZA	12	28	\$ 155.61	\$ 1,867.32	\$ 4,357.08
5	ASPAS PARA MOTORES MC MILLAN DE 10"	PZA	8	20	\$ 119.85	\$ 958.80	\$ 2,397.00
6	ASPAS PARA MOTORES MC MILLAN DE 6"	PZA	5	12	\$ 65.53	\$ 327.65	\$ 786.36
7	ASPAS PARA MOTORES MC MILLAN DE 8"	PZA	2	4	\$ 81.86	\$ 163.72	\$ 327.44
8	ASPAS PARA MOTORES MC MILLAN DE PLANTICO DE 6"	PZA	2	4	\$ 90.17	\$ 180.34	\$ 360.68
9	BALERO SKF 6205 ZZ	PZA	3	6	\$ 104.01	\$ 312.03	\$ 624.06
10	BANDA B-31	PZA	3	6	\$ 174.34	\$ 523.02	\$ 1,046.04
11	BANDA B-32 A B-36	PZA	3	6	\$ 203.65	\$ 610.95	\$ 1,221.90
12	BANDA B-37 A B-41	PZA	3	6	\$ 234.51	\$ 703.53	\$ 1,407.06
13	BANDA B-42 A B-45	PZA	4	10	\$ 251.48	\$ 1,005.92	\$ 2,514.80
14	BANDA B-46 A B-50	PZA	2	4	\$ 271.53	\$ 543.06	\$ 1,086.12
15	BANDA B-51 A B-54	PZA	2	4	\$ 291.59	\$ 583.18	\$ 1,166.36
16	BANDA B-55 A B-59	PZA	3	6	\$ 294.67	\$ 884.01	\$ 1,768.02
17	BANDA B-60 A B-64	PZA	3	6	\$ 310.10	\$ 930.30	\$ 1,860.60
18	BANDA B-65 A B-69	PZA	3	6	\$ 331.70	\$ 995.10	\$ 1,990.20
19	BANDA B-70 A B-74	PZA	3	6	\$ 351.76	\$ 1,055.28	\$ 2,110.56
20	BANDA B-75 A B-79	PZA	3	6	\$ 379.53	\$ 1,138.59	\$ 2,277.18
21	BANDA B-80 A B-86	PZA	3	6	\$ 407.30	\$ 1,221.90	\$ 2,443.80
22	BANDAS A-30	PZA	3	6	\$ 141.94	\$ 425.82	\$ 851.64
23	BANDAS A-31	PZA	3	6	\$ 143.48	\$ 430.44	\$ 860.88
24	BARRA SOLDADURA DE PLATA MCA.HARRIS	PZA	3	6	\$ 16.82	\$ 50.46	\$ 100.92
25	BOBINA PARA CONTACTOR SIEMENS A 220 VOLTS- 2polos	PZA	2	4	\$ 1,157.10	\$ 2,314.20	\$ 4,628.40
26	BOBINA PARA CONTACTOR SIEMENS A 24 VOLTS- 2polos	PZA	1	2	\$ 1,250.20	\$ 1,250.20	\$ 2,500.40

27	BOQUILLAS DOBLE CALOR PARA SOLDAR CON GAS TIPO TURNER	PZA	4	10	\$ 1,024.54	\$ 4,098.16	\$ 10,245.40
28	BOQUILLAS PARA SOLDAR CON GAS TIPO TURNER	PZA	20	50	\$ 708.54	\$ 14,170.80	\$ 35,427.00
29	Capacitor 88-108 MFD 220 VAC 50/60HZ	PZA	11	26	\$ 49.45	\$ 543.95	\$ 1,285.70
30	CAPACITOR DE 145 A 175 MFD	PZA	3	6	\$ 62.36	\$ 187.08	\$ 374.16
31	CAPACITOR DE 20 MFD 370V	PZA	4	10	\$ 151.62	\$ 606.48	\$ 1,516.20
32	CAPACITOR DE 233-280 MFD	PZA	4	10	\$ 96.82	\$ 387.28	\$ 968.20
33	CAPACITOR DE 25 MFD 370V	PZA	9	22	\$ 65.48	\$ 589.32	\$ 1,440.56
34	CAPACITOR DE 40 MFD 370V	PZA	25	62	\$ 100.20	\$ 2,505.00	\$ 6,212.40
35	CAPACITOR DE 400 - 480 MFD 110V DELG. 1HP B-2	PZA	1	2	\$ 256.69	\$ 256.69	\$ 513.38
36	CAPACITOR DE 5 MFD	PZA	4	8	\$ 36.27	\$ 145.08	\$ 290.16
37	CAPACITOR DE 6 MFD 370 V	PZA	8	18	\$ 315.21	\$ 2,521.68	\$ 5,673.78
38	CINTA AISLANTE TÉRMICA TIPO REFRITATE	ROLLO	4	10	\$ 397.67	\$ 1,590.68	\$ 3,976.70
39	COMPRESOR 1/2 HP EMBRACO R-134	PZA	1	2	\$ 5,280.10	\$ 5,280.10	\$ 10,560.20
40	COMPRESOR 1/3 HP EMBRACO R-134	PZA	2	3	\$ 3,060.92	\$ 6,121.84	\$ 9,182.76
41	COMPRESOR 1/4 HP EMBRACO R-134	PZA	1	2	\$ 3,799.92	\$ 3,799.92	\$ 7,599.84
42	COMPRESOR 1/8 HP EMBRACO R-134	PZA	1	2	\$ 3,076.66	\$ 3,076.66	\$ 6,153.32
43	CONTROL DE BAJA TEMPERATURA	PZA	6	15	\$ 1,026.24	\$ 6,157.44	\$ 15,393.60
44	CONTROL DE TEMPERATURA DE +20°C/-40°C	PZA	1	2	\$ 109.33	\$ 109.33	\$ 218.66
45	CONTROLES DE TEMPERATURA PARA CONGELADOR	PZA	2	4	\$ 118.90	\$ 237.80	\$ 475.60
46	ELEMENTOS TERMICOS P/COMPRESOR MARCA COPELAND DE 1/8HP	JGO	4	8	\$ 125.25	\$ 501.00	\$ 1,002.00
47	ELEMENTOS TERMICOS P/COMPRESOR MARCA COPRIAND DE 1/3 HP	JGO	6	14	\$ 104.60	\$ 627.60	\$ 1,464.40
48	ELEMENTOS TERMICOS. P/COMPRESOR MARCA COPELAND DE 1/4 HP	JGO	1	2	\$ 129.60	\$ 129.60	\$ 259.20
49	Empaque para puerta de refrigerador con lman medidas varias	mts	52	130	\$ 34.66	\$ 1,802.32	\$ 4,505.80
50	EXPANSORES (TODAS LAS MEDIDAS)	PZA	4	8	\$ 752.78	\$ 3,011.12	\$ 6,022.24
51	FILTRO ABSOLUTO DEL 99.97%EFICIENCIA PARA 1150CFM MARCO DE MADERA SEPARACION DE PAPEL KRAFT SELLO NEOPRENO DE 24" 12" 12" MARCO VISA MODELO HEPA	PZA	1	2	\$ 10,524.29	\$ 10,524.29	\$ 21,048.58
52	FILTRO ABSOLUTO DEL 99.97% DE EFICIENCIA DE 24" X 24" X 11.5" MARCO DE MADERA SEPARACION KRAFT SELLO DE NEOPRENO MARCA VISA MODELO HEPA	PZA	1	2	\$ 10,389.96	\$ 10,389.96	\$ 20,779.92
53	FILTRO ABSOLUTO DEL 99.97% DE EFICIENCIA DE 24" X 30" X 11.5" MARCO DE MADERA SEPARACION KRAFT SELLO DE NEOPRENO MARCA VISA MODELO HEPA	PZA	2	4	\$ 10,996.44	\$ 21,992.88	\$ 43,985.76
54	FILTRO DE BOLSA CON MARCO 1" 24" X 18" X 36" CON 4 BOLSAS CADA UNO MARCA VISA MODELO HI-FLOW	PZA	1	2	\$ 3,478.10	\$ 3,478.10	\$ 6,956.20
55	FILTRO DE BOLSA CON MARCO 1" 24" X 18" X 36" CON 5 BOLSAS CADA UNO MARCA VISA MODELO HI-FLOW	PZA	2	4	\$ 3,693.12	\$ 7,386.24	\$ 14,772.48
56	FILTRO DE BOLSA DEL 40% EFICIENCIA REPUESTO CON 4 CAVIDADE DE 24" 24" 9" -4 MARCA VISA MODELO HI-FLOW	PZA	1	2	\$ 3,473.08	\$ 3,473.08	\$ 6,946.16
57	FILTRO DE BOLSA DEL 95% EFICIENCIA DE 24" X 20" X 36" COLOR BLANCO . DE 6 BOLSAS CADA UNO MARCA VISA MOD HEPA	PZA	1	2	\$ 3,961.17	\$ 3,961.17	\$ 7,922.34
58	Filtro deshidratador de 1/10 hp	pzo	1	2	\$ 123.03	\$ 123.03	\$ 246.06
59	Filtro Deshidratador de 1/8 hp	pzo	2	4	\$ 89.24	\$ 178.48	\$ 356.96
60	FILTRO DESHIDRATADOR INTERCAMBIABLES P/COMP. DE 1/4 H.P.	PZA	1	2	\$ 1,274.14	\$ 1,274.14	\$ 2,548.28
61	FILTRO DESHIDRATADOR INTERCAMBIABLES P/COMP. DE 1/8 H.P.	PZA	1	2	\$ 1,300.74	\$ 1,300.74	\$ 2,601.48
62	FILTRO DESHIDRATADOR TD 305 ROSCADO	PZA	2	4	\$ 1,238.23	\$ 2,476.46	\$ 4,952.92
63	FUNDENTE PARA SOLDADURA DE BRONCE	PZA	20	48	\$ 162.26	\$ 3,245.20	\$ 7,788.48

64	FUNDENTE PARA SOLDADURA DE PLATA HERSOL 400GR	PZA	20	48	\$ 332.69	\$ 6,653.80	\$ 15,969.12
65	GRAFICADOR DWYER MODELO LCR10-111 ROTACIÓN EN CONTRA DE LAS MANECILLAS DE RELOJ CON SALIDA A RELAY FORM (DPDT)A1 240 VAC	PZA	2	4	\$ 17,599.89	\$ 35,199.78	\$ 70,399.56
66	JUEGO DE MANOMETROS COMPLETO PARA REFRIGERACION	PZA	2	5	\$ 658.62	\$ 1,317.24	\$ 3,293.10
67	JUEGO FLER DOBLE CON EXPANSOR	PZA	1	2	\$ 2,295.45	\$ 2,295.45	\$ 4,590.90
68	LUA GRANO 150 PARA AGUA	PZA	160	400	\$ 8.65	\$ 1,384.00	\$ 3,460.00
69	LIMPIADOR ECOLOGICO PARA EVAPORADOR	PZA	10	24	\$ 53.20	\$ 532.00	\$ 1,276.80
70	MANGUERAS LARGAS PARA MANIFOL	JGO	4	10	\$ 869.82	\$ 3,479.28	\$ 8,698.20
71	MANOMETROS R-134,404,22 VA-636A-GH-MM	JGO	1	2	\$ 976.22	\$ 976.22	\$ 1,952.44
72	MATRACA PARA SERVICIO MODELO VA-122	PZA	6	14	\$ 192.46	\$ 1,154.76	\$ 2,694.44
73	MICRO MOTOR DE 1/40	PZA	2	3	\$ 422.73	\$ 845.46	\$ 1,268.19
74	MICROMOTORES DE 1/20 H.P. CON BASE PARA ASPA	PZA	1	2	\$ 3,323.19	\$ 3,323.19	\$ 6,646.38
75	MOTOR MC MILLAN DE 1/40 H.P.	PZA	4	10	\$ 695.16	\$ 2,780.64	\$ 6,951.60
76	PEINE MULTIPLE PARA ALETAS DE CONDENSADOR	PZA	2	3	\$ 611.80	\$ 1,223.60	\$ 1,835.40
77	PIJAS CABEZA HEXAGONAL DE 1/2" X 1/4"	PZA	80	200	\$ 2.53	\$ 202.40	\$ 506.00
78	PIJAS CABEZA HEXAGONAL DE 5" X 1"	PZA	80	200	\$ 6.12	\$ 489.60	\$ 1,224.00
79	PIJAS DE 1/8" X 1/2"	PZA	80	200	\$ 2.39	\$ 191.20	\$ 478.00
80	PIJAS DE 1/8" X 1" X 1/2"	PZA	80	200	\$ 3.26	\$ 260.80	\$ 652.00
81	PIJAS DE 5/32" X 1/2"	PZA	80	200	\$ 3.52	\$ 281.60	\$ 704.00
82	PIJAS DE 5/32" X 1 1/2"	PZA	8	20	\$ 4.26	\$ 34.08	\$ 85.20
83	PINTURA BLANCA AUTOMOTIVA SECADO RAPIDO	GALON	4	10	\$ 766.08	\$ 3,064.32	\$ 7,660.80
84	PINTURA SPRAY COLOR BLANCO ACRILICO SECADO RAPIDO (12)	ENV	6	13	\$ 42.56	\$ 255.36	\$ 553.28
85	PINTURA SPRAY COLOR CROMO (8)	ENV	4	10	\$ 78.47	\$ 313.88	\$ 784.70
86	PORRON DE ZOLT LIMPIADOR PARA SERPENTINES MARCA FOAM CLEANER	PZA	4	10	\$ 1,464.12	\$ 5,856.48	\$ 14,641.20
87	PRISIONEROS (OPRESORES) DE 1/4"	PZA	8	20	\$ 5.59	\$ 44.72	\$ 111.80
88	PRISIONEROS (OPRESORES) DE 3/16"	PZA	8	20	\$ 5.51	\$ 44.08	\$ 110.20
89	PRISIONEROS (OPRESORES) DE 3/8"	PZA	8	20	\$ 6.24	\$ 49.92	\$ 124.80
90	PRISIONEROS (OPRESORES) DE 5/16"	PZA	2	4	\$ 6.52	\$ 13.04	\$ 26.08
91	REFRIGERANTE BOLA DE 13.6 KG R-134 A	PZA	2	4	\$ 1,994.84	\$ 3,989.68	\$ 7,979.36
92	REFRIGERANTE BOLA DE 13.6 KG R-22	PZA	2	4	\$ 3,974.61	\$ 7,949.22	\$ 15,898.44
93	Relevador térmico para compresor 1/10hp	PZA	1	2	\$ 301.64	\$ 301.64	\$ 603.28
94	Relevador térmico para compresor de 1/8hp	PZA	1	2	\$ 290.51	\$ 290.51	\$ 581.02
95	ROLLO DE TUBO DE COBRE DE 1/4" FLEXIBLE	PZA	1	2	\$ 731.50	\$ 731.50	\$ 1,463.00
96	ROLLO DE TUBO DE COBRE DE 3/8" FLEXIBLE	PZA	1	2	\$ 1,062.80	\$ 1,062.80	\$ 2,125.60
97	RONDANAS DE PRESION DE 1/4"	PZA	40	100	\$ 2.49	\$ 99.60	\$ 249.00
98	RONDANAS DE PRESION DE 3/6"	PZA	40	100	\$ 2.35	\$ 94.00	\$ 235.00
99	RONDANAS DE PRESION DE 5/16"	PZA	40	100	\$ 2.63	\$ 105.20	\$ 263.00
100	RONDANAS DE PRESION DE 7/162"	PZA	40	100	\$ 4.79	\$ 191.60	\$ 479.00
101	RONDANAS PLANAS 3/8" (GRUESAS NO DE HOJA DE LATA)	PZA	80	200	\$ 5.59	\$ 447.20	\$ 1,118.00
102	RONDANAS PLANAS DE 1/4"	PZA	16	40	\$ 4.85	\$ 77.60	\$ 194.00
103	RONDANAS PLANAS DE 5/16" (GRUESAS NO DE HOJA DE LATA)	PZA	80	200	\$ 5.05	\$ 404.00	\$ 1,010.00
104	SELLO MECANICO 1 1/8"	PZA	16	40	\$ 505.40	\$ 8,086.40	\$ 20,216.00
105	SOLDADURA DE BRONCE	PZA	40	100	\$ 47.59	\$ 1,903.60	\$ 4,759.00
106	TANQUES PARA SOLDAR TURNER (TANQUE NEGRO)	PZA	20	50	\$ 260.73	\$ 5,214.60	\$ 13,036.50
107	TARROS DE FUNDENTE PARA SOLDAR CON PLATA (SILVER FLUX)	PZA	2	4	\$ 461.30	\$ 922.60	\$ 1,845.20
108	TERMINALES DE HOJILLO	PZA	8	20	\$ 6.92	\$ 55.36	\$ 138.40
109	TERMOMETRO CON BULBO INT Y EXT /REFRIG. (TAYLOR)	PZA	2	4	\$ 573.70	\$ 1,147.40	\$ 2,294.80

110	TERMOMETRO PARA INTERIOR Y EXTERIOR MARCA TAYLOR PARA REFRIGERADOR	PZA	24	60	\$ 1,077.30	\$ 25,855.20	\$ 64,638.00
111	TERMÓMETROS DE DOBLE ESCALA (TAYLOR)	PZA	2	4	\$ 270.22	\$ 540.44	\$ 1,080.88
112	Termostato para refrigerador Domestico	pza	8	20	\$ 142.56	\$ 1,140.48	\$ 2,851.20
113	TERMOSTATO UNIVERSAL	PZA	2	4	\$ 1,035.59	\$ 2,071.18	\$ 4,142.36
114	TORNILLO DE 1/4" x 1/2" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	12	30	\$ 3.59	\$ 43.08	\$ 107.70
115	TORNILLO DE 1/4" x 3/4" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	196	490	\$ 4.19	\$ 821.24	\$ 2,053.10
116	TORNILLO DE 3/8" x 1" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	100	250	\$ 4.30	\$ 430.00	\$ 1,075.00
117	TORNILLO DE 3/8" x 1 1/2" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	72	180	\$ 4.58	\$ 329.76	\$ 824.40
118	TORNILLO DE 3/8" x 3/4" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	80	200	\$ 4.14	\$ 331.20	\$ 828.00
119	TORNILLO DE 5/16" x 1" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	48	120	\$ 4.75	\$ 228.00	\$ 570.00
120	TORNILLO DE 5/16" x 3/4" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	32	80	\$ 5.21	\$ 166.72	\$ 416.80
121	TORNILLO DE 7/16" x " CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	48	120	\$ 5.45	\$ 261.60	\$ 654.00
122	TORNILLO DE 7/16" x 1 1/2" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	24	60	\$ 5.52	\$ 132.48	\$ 331.20
123	TORNILLO DE 7/16" x 1" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	52	130	\$ 5.61	\$ 291.72	\$ 729.30
124	TORNILLO MILIMETRICO DE 1/4"	PZA	80	200	\$ 5.45	\$ 436.00	\$ 1,090.00
125	TORNILLO MILIMETRICO DE 1 1/2 "	PZA	32	80	\$ 7.95	\$ 254.40	\$ 636.00
126	TORNILLO MILIMETRICO DE 1"	PZA	52	130	\$ 6.88	\$ 357.76	\$ 894.40
127	TORNILLO MILIMETRICO DE 3/4 "	PZA	40	100	\$ 7.10	\$ 284.00	\$ 710.00
128	TORNILLOS DE 1/4" x 2" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORRIDA	PZA	40	100	\$ 9.47	\$ 378.80	\$ 947.00
129	TORNILLOS DE 5/16" x 1/2" CABEZA HEXAGONAL CUERDA CORR.	PZA	4	9	\$ 8.29	\$ 33.16	\$ 74.61
130	TORNILLOS DE 6 mm. DE 1 1/2"	PZA	1	2	\$ 6.96	\$ 6.96	\$ 13.92
131	TUBO FLEXIBLE DE COBRE REFORZADO DE 1/4 "	METRO	4	10	\$ 126.35	\$ 505.40	\$ 1,263.50
132	TUBO CAPILAR 1/3	PZA	1	2	\$ 144.25	\$ 144.25	\$ 288.50
133	TUBO CAPILAR 1/4	PZA	8	20	\$ 119.13	\$ 953.04	\$ 2,382.60
134	TUBO CAPILAR 1/8	PZA	6	15	\$ 85.67	\$ 514.02	\$ 1,285.05
135	TUBO CAPILAR DE 1/4"	METRO	8	20	\$ 119.13	\$ 953.04	\$ 2,382.60
136	TUBO CAPILAR DE 1/8	METRO	4	10	\$ 85.67	\$ 342.68	\$ 856.70
137	VÁLVULAS CON PIVOTE PARA TOMA DE SERVICIO	PZA	2	4	\$ 17.04	\$ 34.08	\$ 68.16

SUBTOTAL	\$ 291,478.17	\$ 637,392.26
I.V.A.	\$ 46,636.51	\$ 101,982.76
TOTAL	\$ 338,114.68	\$ 739,375.02

IMPORTE MÍNIMO DE PROPOSICIÓN

TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CIENTO CATORCE PESOS 68/100 M.N.

IMPORTE MÁXIMO DE PROPOSICIÓN

SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N.

LOS PRECIOS OFERTADOS PERMANECERÁN FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO

PUEBLA, PUE. 16 DE OCTUBRE DE 2024

ELIZABETH VELAZQUEZ ALAMILLO
PERSONA FÍSICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL